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Svar på begäran från Regionens samverkansråd om 
synpunkter på förslag om sammanslagning av nämnder 

Ärendebeskrivning 

Regionens samverkansråd har vid sitt sammanträde den 2 september 2019, § 42, behandlat 
ett ärende om sammanslagning av gemensamma nämnder som finns mellan Region 
Jämtland Härjedalen och länets kommuner samt den gemensamma upphandlingsnämnd 
som finns mellan kommunerna och där regionen inte ingår. Rådet beslutade att skicka en 
begäran till samtliga berörda parter om synpunkter på en eventuell sammanslagning av de 
gemensamma nämnderna som finns mellan Region Jämtland Härjedalen och länets 
kommuner. Svar ska lämnas till regionens samverkansråd senast den 29 oktober 2019. Ett 
förslag till svar har utarbetats från gemensam nämnd avseende saordnad upphandling, 
lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter. 
 
Bakgrunden till samverkansrådets initiativ är att det under en tid diskuterats, i såväl 
politiska som tjänstemannaforum, om sammanslagning av de de gemensamma nämnder 
Men det har ännu inte funnits något konkret och gemensamt förslag på hur en sådan 
sammanslagning skulle se ut. De nämnder som avses är Gemensam nämnd för samordnad 
upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter, Gemensam nämnd för 
upphandlingssamverkan och Gemensam nämnd för samverkan inom drift och service, 
utveckling samt specialistfunktioner. 
 
Nämnden uppmanas att ge en kort analys av de konsekvenser som nämnden kan identifiera 
för den egna verksamheten vid en eventuell sammanslagning med en eller två av de andra 
gemensamma nämnderna. Nämnden ska också förmedla tankar om uppgifter för, och 
framtida organisation av verksamheten under, en eventuellt utökad nämnd.  
 
Sammantaget ser nämnden positivt på utökad samverkan och förändring av nämnderna.  
Nämnden ser också fortsatt behov av samverkan inom upphandlingar och 
hjälpmedelsområdet. Utifrån ett upphandlingsperspektiv är en renodlad 
upphandlingsnämnd det mest fördelaktiga. För hjälpmedelsverksamheten kräver en enorm 
teknikutveckling och många nya sortiments- och produktfrågor en god 
tjänstemannaberedning såväl inom den egna vårdgivaren som i gemensam samverkan. 
Nämnden ser i denna utveckling stora svårigheter för de politiska ledamöterna att vara lika 
insatta i detaljbeslut och information som tidigare varför en utveckling av nämnderna är 
välkommet. En möjlig lösning som bör utredas vidare är ett fortsatt arbete i utökad 
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beredningsgrupp med annan delegationsordning och i en utvecklad form med större 
ansvarsområde, som rapporterar till en nämnd.  

 

Regiondirektörens förslag 

Förslag till svar godkänns och överlämnas till regionens samverkansråd. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Regionens samverkansråd 
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